РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым» иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                 « 28 » июля 2021 г. № 219
ст. Гиагинская

«Об утверждении положения и состава комиссии по вопросам обследования жилых помещений для предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории МО «Гиагинский район» и выдачи рекомендации для включения жилых помещений в специализированный жилищный фонд МО «Гиагинский район»
         В соответствии с Уставом МО «Гиагинский район», законом Республики Адыгея от 28.12.2012 года № 159 «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», с изменениями и дополнениями,
постановляю:
        1. Утвердить состав комиссии по вопросам обследования жилых помещений для предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории МО «Гиагинский район» и выдачи рекомендации для включения жилых помещений в специализированный жилищный фонд МО «Гиагинский район» (приложение № 1).
        2. Утвердить положение о комиссии по вопросам обследования жилых помещений для предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории МО «Гиагинский район» и выдачи рекомендации для включения жилых помещений в специализированный жилищный фонд МО «Гиагинский район» (приложение № 2).
        3. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикации МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».
        4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Гиагинский район» по социально- культурному развитию района.
Глава МО «Гиагинский район»                                                        А. Н. Таранухин
Приложение № 1
к постановлению главы

МО «Гиагинский район»

«28» июля 2021 г. № 219
Состав
комиссии по вопросам обследования жилых помещений для предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории МО «Гиагинский район» и выдачи рекомендации для включения жилых помещений в специализированный жилищный фонд МО «Гиагинский район»
Председатель комиссии:

- заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» по социально- культурному развитию района.

Заместитель председателя комиссии:

- заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству, имущественно - земельным и архитектурно – градостроительным вопросам - руководитель отдела архитектуры и градостроительства.
Секретарь комиссии:

- специалист 1 категории отдела архитектуры и градостроительства администрации МО «Гиагинский район».
Члены комиссии:

- главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации МО «Гиагинский район»;
- руководитель отдела правового обеспечения администрации МО «Гиагинский район»;
- специалист 1 категории отдела имущественно-земельных отношений администрации МО «Гиагинский район»;
- ведущий специалист по опеки и попечительству совершеннолетних граждан
администрации МО «Гиагинский район».
Управляющая делами                                                                         Е.М. Василенко
Приложение № 2

к постановлению главы

МО «Гиагинский район»

от « 28 » июля 2021 г. № 219
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по вопросам обследования жилых помещений, приобретаемых для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, расположенных на территории МО «Гиагинский район» и выдачи рекомендации для включения жилых помещений в специализированный жилищный фонд МО «Гиагинский район»

1.Общие положения

        1.Комиссия по вопросам обследования жилых помещений, приобретаемых для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее – Комиссия) создается для организации работы по проведению обследования жилых помещений, предоставляемых по договору найма специализированных жилых помещений детям – сиротам.

         1.1. В своей деятельности комиссия действует в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Уставом МО «Гиагинский район», законом Республики Адыгея от 28 декабря 2012 года № 159 «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (с изменениями и дополнениями).

2. Порядок образования комиссии

        2.1. Комиссия является постоянно действующим органом.

        2.2. Образование комиссии и её состав утверждается постановлением главы МО «Гиагинский район».

        2.3. Возглавляет комиссию заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» по социально- культурному развитию района.

        В комиссию могут входить:

        - представители из отделов имущественно - земельных отношений, архитектуры и градостроительства, правового обеспечения, по опеки и попечительству совершеннолетних граждан.

3. Основные задачи и функции

        3.1. Проведение обследования жилых помещений, предоставляемых по договору специализированного найма детям- сиротам.

        3.2. Составление актов проверки жилых помещений, приобретаемых для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (приложение №1)

4. Права Комиссии

        4.1 Комиссия проводит обследование жилых помещений, предоставляемых по договору специализированного найма детям- сиротам.

        4.2. Комиссия составляет акт проверки жилого помещения, приобретаемого для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

        4.3. Комиссия имеет право запрашивать от соответствующих организаций и получать в установленном порядке необходимую информацию о состоянии жилого помещения.

        4.4 Комиссия имеет право давать рекомендацию для включения жилого помещения в специализированный жилищный фонд МО «Гиагинский район».

5. Организация работы комиссии

        5.1 Общее руководство осуществляется председателем комиссии, в случае временного отсутствия председателя его обязанности осуществляет заместитель председателя комиссии.

        5.2. Комиссия проводит обследование жилого помещения, предоставляемого по договору специализированного найма детям- сиротам на основании результатов открытого аукциона в электронной форме.

        5.3 Секретарь комиссии по итогам обследования жилого помещения заполняет акт проверки жилого помещения, приобретаемого для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, члены комиссии его подписывают.

6. Ответственность комиссии

        6.1. Председатель, его заместитель, а также члены комиссии за несоблюдение или нарушение настоящего Положения несут персональную ответственность.

Управляющая делами                                                                         Е.М. Василенко
Приложение № 1

к Положению о комиссии по вопросам обследования

жилых помещений, приобретаемых для детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, лицам из

числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, расположенных на территории

МО «Гиагинский район» и выдачи рекомендации для

включения жилых помещений в специализированный

жилищный фонд МО «Гиагинский район»

Акт

проверки жилого помещения

« ___ » ________ 202_ г.

Населенный пункт____________________________________________________

(город, поселок, село и др.)

Комиссия по вопросам обследования жилых помещений для предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, расположенных на территории МО «Гиагинский район» и выдачи рекомендации для включения жилых помещений в специализированный жилищный фонд МО «Гиагинский район», утвержденная Постановлением главы МО «Гиагинский район» от «___» ________ 202__ года № ___, в составе:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

          Провела обследование жилого помещения по адресу: ____________________________________________________________________, год постройки – ______, общей площадью -_____ кв.м., жилая площадь - _____ кв.м.

При обследовании установлена следующая характеристика жилого дома:

фундамент-_______________________;

стены – __________________________;

перекрытия – _____________________;

кровля- ___________________________

	№ п/п
	Наименование характеристик
	Показатели

	1
	Общая площадь жилого дома

	2
	Централизованное электроснабжение

	3
	Теплоснабжение

	4
	Водопровод

	5
	Канализация

	6
	Сантехника

	7
	Электрооборудование

	8
	Наличие газовой или электроплиты

	9
	Межкомнатные двери

	10
	Окна

	11
	Потолки

	12
	Стены

	13
	Полы

Решение комиссии: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Рекомендация комиссии:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подписи членов комиссии:

__________________

__________________

__________________

__________________

__________________

__________________

_1494413912.doc
[image: image1.png]